
 
 

      С О В Е Т      Г О Р О Д А 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД – КУРОРТ 

ЕССЕНТУКИ 

 

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ  

                  

27.04.2011 г.                                                                                               № 53 

 

 

О внесении изменений в решение Совета города Ессентуки от 

10.11.2010г. № 14 «Об установлении и введении земельного налога на 

территории муниципального образования городского округа 

 город-курорт Ессентуки» 

 

 

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации 

(часть вторая), Законом Российской Федерации от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О 

ветеранах», 

 

С О В Е Т  Г О Р О Д А  

 

Р Е Ш И Л :  
  

  

 1. Внести следующее изменение в решение Совета города Ессентуки от 

10.11.2010г. № 14 «Об установлении и введении земельного налога на 

территории муниципального образования городского округа города-курорта 

Ессентуки»: 

 1.1. Пункт 7 изложить в следующей редакции: 

 «7. Освобождаются от налогообложения земельным налогом: 

 

1. учреждения и организации в соответствии со статьей 395 Налогового 

Кодекса Российской Федерации; 

2. ветераны и  инвалиды Великой Отечественной войны.». 



 2. Опубликовать настоящее решение в городской общественно-

политической газете «Ессентукская панорама». 

 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального 

опубликования в городской общественно - политической газете 

«Ессентукская панорама» и распространяется на правоотношения, возникшие 

с 01.01.2011 года. 

 

 

 

 

Глава города Ессентуки                                                        К.Б. Скоморохин 

 

 

 

 

 


